
فریز بودجه ۵۰ میلیارد دلاری وزارت انرژی آمریکا
ترامپ، هزینه های میلیاردی وزارت انرژی آمریکا را تا زمان بررسی جامع 

منطبق بودن اقدامات این نهاد با اولویت هایش، فریز کرد.
به گزارش ایسنا، بر اساس یادداشت اینگرید کولب، وزیر انرژی موقت آمریکا، 
فریز هزینه ها شامل کمک های مالی، وام ها، تدارکات، مطالعات و حتی 
تصمیمات پرسنلی می شود و عملا، بودجه ۵۰ میلیارد دلاری این وزارتخانه 
را متوقف می کند.فریز بودجه وزارت انرژی، فراتر از اقدامات اداری، ضربه 
مستقیمی به سیاست های اقلیمی دوران بایدن است. دفتر برنامه وام وزارت 
انرژی آمریکا که ۳۱.۲ میلیارد دلار تعهدات مشروط برای شرکت های فناوری 
انرژی را در اختیار دارد، اکنون با محدود شدن شدید بودجه خود روبروست. 
سایر اهداف مهم مانند پاکسازی زباله هسته ای و تعمیرات ذخایر نفت 

اضطراری، به همین وضعیت، متوقف شده اند.
این فرمان، منعکس کننده دستورالعمل قبلی ترامپ برای مسدود کردن وجوه 
مرتبط با قانون کاهش تورم بایدن و یک قانون زیرساختی دو حزبی است که 
تحت هر دو قانون، میلیاردها دلار برای طرح های انرژی پاک اختصاص یافته 
بود.ترامپ که از سوخت های فسیلی به عنوان سنگ بنای سیاست انرژی خود 
دفاع می کند، به صراحت اعلام کرده است که هزینه های متمرکز بر اقلیم دیگر 

اولویت فدرال نیست. 
وزارت کشور نیز در اقدامی مشابه، لیزینگ برای پروژه های بادی و خورشیدی 
را در زمین ها و آب های فدرال، متوقف کرده است.در حالی که هدف دولت 
ترامپ، این است که پتانسیل انرژی آمریکا را با کاهش کاغذ بازی اداری، 
آزاد کند، منتقدان استدلال می کنند که توقف سرمایه گذاری در فناوری های 
نوآورانه، امنیت انرژی در بلندمدت را به خطر می اندازد.وزارت انرژی و بخش 
انرژی پاک در حال حاضر، تا زمان مشخص شدن نتایج یک بررسی که می تواند 

چشم انداز انرژی آمریکا را بازتعریف کند، در وضعیت بلاتکلیف مانده اند.
در حالی که منتقدان از جمله شرکت های نفتی آمریکا، رویکرد به ظاهر 
متناقض ترامپ در بازارهای نفت را که از یک سو، اوپک را برای کاهش 
قیمت های جهانی نفت تحت فشار قرار می دهد و از سوی دیگر، از شعار 
حفاری کن تولیدکنندگان آمریکایی، حمایت می کند، برجسته کرده اند، به نظر 
می رسد که تعدیل اقدامات نظارتی و دستور کار ضد انرژی های تجدیدپذیر 
او، اقدامی برای جلب رضایت تولیدکنندگان آمریکایی باشد.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، استراتژی انرژی دولت ترامپ، تلاش می کند میان اولویت دادن 

به استقلال انرژی آمریکا و واکنش به واقعیت های بازار، توازن ایجاد کند.

افزایش پیش بینی سیتی بانک از قیمت نفت
 در سال ۲۰۲۵ 

سیتی بانک میانگین پیش بینی قیمت نفت در سال ۲۰۲۵ میلادی را با اشاره 
به ریسک های ژئوپلیتیک افزایش داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، سیتی بانک چشم انداز قیمت نفت خود را برای 
سال ۲۰۲۵ به دلیل ریسک های ژئوپلیتیک با محور روسیه و ایران افزایش 
داد، اما در عین حال اشاره کرد که احتمال دارد قیمت ها تا نیمه دوم سال 
جاری میلادی کاهش یابد.این بانک در یادداشتی اعلام کرد: چشم انداز قیمت 
نفت ممکن است شاهد افزایش خطرهای ژئوپلیتیک پایدار در ایران/ روسیه 
و اوکراین باشد که به طور بالقوه مازاد تراز نفت ۲۰۲۵ را از بین می برد، با این 
حال به نظر می رسد دولت ترامپ قصد معامله دارد.سیتی بانک پیش بینی کرد 
میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۵ به ۶۷ دلار برای هر بشکه برسد 
که نسبت به برآورد پیشین ۵ دلار افزایش نشان می دهد. این بانک همچنین 
میانگین پیش بینی قیمت نفت خام شاخص دابلیوتی آی آمریکا را به ۶۳ دلار 

به ازای هر بشکه رساند. 
سیتی بانک برآورد خود برای نفت خام شاخص برنت در سه ماه نخست 
را ۷۵ دلار برای هر بشکه، در سه ماه دوم ۶۸ دلار برای هر بشکه، در سه 
ماه سوم ۶۳ دلار به ازای هر بشکه و در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۵ میلادی 
۶۰ دلار برای هر بشکه اعلام کرد.آمریکا به تازگی بیش از ۱۰۰ نفتکش و 
دو شرکت تولیدکننده نفت روسیه را تحریم کرد که این اوضاع به تقلای 
چین و هند برای شتاب بخشی به ارسال محموله های نفتی و عجله جهانی 
برای عرضه نفتکش منجر شد، زیرا دلالان نفت روسیه به دنبال نفتکش های 

غیرمجاز بودند.
از آن زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، طرحی گسترده برای به 
حداکثر رساندن تولید نفت و گاز ایالات متحده، از جمله اعلام وضع اضطراری 
ملی انرژی برای تسریع صدور مجوزهای اکتشاف و حفاری، لغو محدودیت های 
محیط زیستی در تأسیسات و خروج واشینگتن از پیمان تغییرات آب وهوایی 

پاریس ارائه کرده است.
سیتی بانک اعلام کرد: زمان و ماهیت اقدام های ترامپ درباره ایران و روسیه 
می تواند مشخصه های بازار نفت و قیمت گذاری در سال ۲۰۲۵ باشد.این بانک 
مازاد عرضه نفت در بازارهای جهانی را برای سال ۲۰۲۵ میلادی روزانه ۸۰۰ 

هزار بشکه اعلام کرد.

بازار انرژی

افزایش چشمگیر 
صادرات غلات قزاقستان به ایران

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قزاقستان گفت: 
ترانزیت غلات از قزاقستان به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و دسترسی این کشور به دریای عمان و آب های 
آزاد از مسیر ایران ممکن است و این مزیت قابل توجهی 
برای کشور ما به شمار می آید که کریدور شمال به 
جنوب محسوب می شود همچنین این فرصت سبب 
شده قزاقستان تمایل به سرمایه گذاری در بندرعباس 
و چابهار پیدا کند و موافقت های اولیه را برای ایجاد 
 یک ترمینال غلات در بندرعباس از ایران دریافت کرده

 است.
امیر عابدی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
قزاقستان در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از افزایش واردات 
غلات از قزاقستان به ایران خبر داد و گفت: قزاقستان در 
پاییز سال ۲۰۲۴، ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تن غلات تازه 
برداشت شده را از طریق خطوط ریلی انتقال داده است 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳، ۴۵درصد 
افزایش داشته و این نشانگر افزایش صادرات غلات از 

مبدا قزاقستان است. 
در همین حال در مدت یادشده، صادرات غلات از بندر 
آکتائو به مقصد ایران از ۱۴ هزار تن در سال ۲۰۲۳ به 

۴۳۵ هزار تن در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است.

سهم ۲۵۰میلیون دلاری 
از بازار 3 میلیارد دلاری زعفران

ایران با تأمین بیش از ۹۰درصد زعفران جهان، ظرفیت 
بی نظیری در این حوزه دارد، اما خام فروشی و نبود 
حمایت کافی، سهم ما را به ۲۵۰ میلیون دلار از بازار ۸ 

میلیارد دلاری محدود کرده است. 
ایران با تأمین بیش از ۹۰٪ زعفران جهان، ظرفیت 
بی نظیری در این حوزه دارد، اما خام فروشی و عدم 
حمایت کافی، سهم ما را به ۲۵۰ میلیون دلار از بازار 
۸ میلیارد دلاری محدود کرده است. باشگاه خبرنگاران 
جوان نوشت: با حمایت دولت، قوانین حمایتی مجلس 
و تقویت تعاونی ها، می توانیم ارزآوری زعفران را به ۲ تا 
۳ میلیارد دلار در سال افزایش دهیم و نقش مؤثری در 

تحقق اقتصاد بدون نفت ایفا کنیم.

کاهش اندک قیمت دام زنده 
در استان ها

روند قیمت ها در بازار فروش دام در استان ها طی یک 
هفته گذشته نشان می دهد که گوسفند زنده به طور 
میانگین ۲۷۷ هزار تومان و گوساله ۱۷۸ هزار تومان 

قیمت دارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی ها از بازار فروش 
گوسفند و گوساله زنده، از تغییر قیمت ها در استان های 
مختلف حکایت دارد.گزارش ها حاکی از آن است که 
در استان تهران قیمت دام زنده کاهشی بوده است؛ 
به طوری که هر کیلو گوسفند زنده حداقل ۲۸۵ هزار 
تومان و حداکثر ۳۰۰ هزار تومان قیمت پیدا کرد. هر 
کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۸۵ تا ۱۹۰ هزار تومان به 
فروش می رفت.در استان اصفهان اما هر کیلو گوسفند 

زنده بین ۲۷۵ تا ۲۹۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد. 
هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۱۶۵ تا ۱۸۵ هزار تومان 

به فروش می رود.
در استان خراسان رضوی قیمت هر کیلو گوسفند زنده 
بین ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تومان و هر کیلو گوساله زنده 

۱۷۵ تا ۱۸۵ هزار تومان اعلام شد. 
در استان فارس نیز قیمت هر کیلو گوسفند زنده ۲۶۰ تا 
۲۸۰ هزار تومان و گوساله زنده ۱۷۰ تا ۱۸۵ هزار تومان 
است.در این میان، در استان قم قیمت  هر کیلو گوسفند 
زنده حداقل ۲۸۰ هزار تومان و حداکثر ۲۹۰ هزار تومان 
قیمت دارد. گوساله زنده هم حداقل ۱۷۹ و حداکثر 

۱۸۱ هزار تومان قیمت گذاری شده است. 
همچنین در استان مرکزی هر کیلو گوسفند زنده بین 
۲۷۰ هزار تومان تا ۲۸۵ هزار تومان و گوساله زنده ۱۶۷ 

تا ۱۸۵ هزار تومان قیمت داشت.

روغن گران تر می شود؟
 بعد از تامین کنندگان نهاده های دام و طیور حالا 
نوبت به تامین کنندگان روغن رسیده است که نسبت 
به افزایش قیمت هشدار می دهند. رئیس انجمن روغن 
نباتی گفت: برخی کارخانجات روغن نباتی دیگر توان 

واردات روغن جدید برای تنظیم بازار را ندارند.
به گزارش اکوایران؛ در ماه های اخیر، تأخیر در 
تخصیص و پرداخت ارز، به یک چالش بزرگی برای همه 
تأمین کنندگان کالاهای اساسی تبدیل شده است. به 
تازگی اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران  
به دنبال تامین ارز هستند تا قیمت  گوشت، تخم مرغ و 

لبنیات در روزهای پایانی سال سر به فلک نکشد. 
از طرفی تامین کنندگان روغن نباتی هم به دنبال دریافت 
معوقاتشان هستند. طبق گزارش های انجمن روغن نباتی 
مطالبات ارزی کارخانجات و تولیدکنندگان، در حوزه 
روغن نباتی، همچنان تسویه نشده است.کارخانجات این 
صنعت که ارز تخصیصی برای واردات روغن خام در ۹ 
ماه گذشته را دریافت نکرده اند.  اکنون توانایی واردات 

جدید برای تنظیم بازار را از دست داده اند. 
این تأخیر نه تنها هزینه های مالی تولیدکنندگان را 
افزایش داده، بلکه اعتبار ارزی آن ها را در بازارهای 
جهانی تضعیف کرده است.در واقع فرایند تخصیص ارز 
از سوی دستگاه تامین کننده، چرخه تأمین مواد اولیه 
و تولید را در کل حوزه غذایی مختل کرده است. ادامه 
این وضعیت می تواند پیامدهای گسترده ای بر امنیت 
غذایی کشور داشته باشد. درحوزه روغن کاهش تولید 
داخلی به دلیل کمبود مواد اولیه، افزایش وابستگی به 
واردات و رشد قیمت ها، از جمله چالش هایی است که 
می تواند دسترسی مصرف کنندگان به این کالای اساسی 
را با مشکل مواجه کند.طبق اعلام انجمن روغن نباتی،  
درحال حاضر  قیمت های جهانی نیز رو به افزایش است، 

بیش از پیش نگران کننده به نظر می رسد.
درنتیجه برای جلوگیری از تعمیق این بحران، طبق اعلام 
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی، تسریع در پرداخت 
مطالبات ارزی و اصلاح رویه های اداری در وزارت جهاد 
کشاورزی می تواند از تشدید مشکلات جلوگیری کند. 
همچنین، حمایت مالی و اعتباری از تولیدکنندگان، به 
کاهش فشارهای مالی آن ها کمک کرده و مسیر تولید 

پایدار را هموار می سازد.
در مجموع، حوزه تأمین کالاهای اساسی کشور در 
شرایط حساسی قرار دارد. رفع موانع ارزی و بهبود 
مدیریت می تواند به عبور از این بحران و تضمین امنیت 

غذایی در کشور کمک کند.

اخبار کوتاه

بازار 
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نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ از تائید مصوبه مجلس 
ایرانیان  توسط  خودرو  واردات  درباره 
به شرط داشتن کارت  خارج کشور 
اقامت، در هیات عالی نظارت مجمع 
و  داد  خبر  نظام  مصلحت  تشخیص 
گفت که همچنان موضوع میزان ارز 
تخصیصی برای واردات خودرو حل 

نشده است.
محسن زنگنه در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به جلسه هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برای بررسی 
مصوبات مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
گفت: یکی از ایرادات هیات عالی نظارت 
به مصوبه مجلس درباره واردات خودرو، 
تشخیص منشا ارز اشخاص برای واردات 
 بود که بر همین اساس آن را غیرقابل اجرا 

می دانست. 

این ابهامات رفع شد و اعضای هیات به رفع 
عدم انطباق رای دادند.وی توضیح داد: یکی 
از ابهامات هیات عالی نظارت درباره واردات 
خودرو توسط ایرانیان خارج از کشور بود 
که مجلس اصلاحاتی انجام داد و به تائید 
هیات عالی نظارت رسید؛ بر این اساس هر 
ایرانی دارای کارت اقامت می تواند نسبت 
به واردات خودرو اقدام کند. بانک مرکزی 
نیز مرجع تائید منشا ارز خارجی است.
زنگنه همچنین گفت که هیات عالی نظارت 
ایرادی به تعرفه ۶۰ درصدی برای واردات 

خودرو نگرفته است.
نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ ادامه داد: تنها مساله  باقی مانده 
درباره واردات خودرو،  موضوع الزام بانک 
مرکزی به تخصیص حداقل سه میلیارد و 
۳۰۰ میلیون یورو است. اعضای هیات عالی 
نظارت با اصل قضیه موافقت کرده منتها 

چون در این مصوبه بانک مرکزی ملزم به 
تخصیص ارز شده و همچنین بخشی از این 
ارز از محل ارزهای در اختیار مردم تامین 
می شود، قرار شد مجلس اصلاحاتی در صدر 
این بند انجام دهد تا مقداری از الزام بانک 

مرکزی تعدیل شود.
زنگنه درباره اینکه آیا احتمال تغییر میزان 
ارز تخصیصی برای واردات خورو جهت 
رفع ایراد هیات عالی نظارت وجود دارد، 
گفت: مجلس بر روی رقم »سه میلیارد و 
سیصد میلیون یورو« اصرار دارد و بر همین 
اساس هم ما هم استدلال خودمان را در 
هیات عالی نظارت بیان کردیم مبنی بر 
اینکه وقتی در سال ۸.۴ میلیارد دلار برای 
واردات قطعات خودرو، بیش از ۴ میلیارد 
دلار برای واردات گوشی همراه و حدود 
۵.۵ میلیارد دلار برای واردات طلا و شمش 
تخصیص داده می شود، اختصاص ۳ میلیارد 

یورو برای واردات خودرو رقم زیادی نیست 
آن هم در شرایطی که بخشی از این ارز از 
محل منابع ارز در اختیار مردم و همچنین 
ارز با منشا خارجی تامین می شود.وی ادامه 
داد: استدلال دیگر ما برای اصرار بر رقم 
سه میلیارد و سیصد میلیون یورو این 
است که کاهش این رقم باعث می شود 
تاثیرش در بازار برای پاسخگویی به 
تقاضای واردات خودرو خارجی از دست 
رود یعنی مثلا اگر این رقم به ۲ میلیارد 
یورو برسد،  صف تقاضایی ایجاد می شود 
که در نهایت هدف کاهش قیمت خودرو 
را محقق نمی کند لذا مجلس بر رقم سه 
 میلیارد و سیصد میلیون یورو اصرار 

دارد.
زنگنه توضیح داد: براین اساس اگر هیات 
عالی نظارت اصلاحات مجدد ما را نپذیرفت، 
احتمالا موضوع به صحن مجمع تشخیص 
برای اعلام نظر فرستاده می شود؛ فکر 
می کنم اگر این مصوبه در مجمع بررسی 
شود،  موضوع تخصیص حداقل سه میلیارد 
و سیصد میلیون یورو برای واردات خودرو 
در سال آینده به تصویب برسد.نایب رئیس 
بودجه ۱۴۰۴  تلفیق لایحه  کمیسیون 
درباره بررسی مصوبه مجلس درباره حذف 
یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد در مجمع 
تشخیص گفت: مواردی که مجلس بر روی 
آن اصرار کرده مستقیم به مجمع تشخیص 
ارجاع می شود و در هیات عالی نظارت 
بررسی نخواهد شد که یکی از این موارد 

بند )ت( تبصره ۱۳ است.
وی توضیح داد: ایراد گرفته شده به این 
بند ناظر به این بود که ممکن است مصوبه 
مجلس با اساسنامه کمیته امداد مغایرت 
داشته باشد. نظر مجلس این است که با 
توجه به اساسنامه کمیته امداد و همچنین 
بر اساس سیاست های بودجه ریزی مبنی بر 
شفافیت و قانون مربوط به پرداخت ذی نفع 

نهایی، باید این مصوبه اجرایی شود.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴  خبر داد

تایید واردات خودرو توسط ایرانیان خارج از کشور 

سود خریداران طلا »عجیب« شد 

بازارهای طلا، سکه و ارز در هفته گذشته در مسابقه ای عجیب با یکدیگر قرار گرفتند و در 
نهایت، بازار سکه در تغییر قیمت ها پیروز شد.

بازارهای مالی در حالی یک هفته پرتغییر را پشت سر گذاشت که سود عجیبی به جیب سرمایه گذاران 
بازارها رفت. بررسی ها نشان می دهد که بیشترین سود را در هفته گذشته، سکه بازان کردند و 
خریداران طلا در رده بعدی قرار گرفتند.به نظر می رسد افزایش شدید قیمت اونس طلا به همراه 

تغییر قیمت دلار، محرک تغییر قیمت ها در بازارهای طلا و سکه بوده است.
اونس طلا در طول یک هفته گذشته در حدود ۷۲ دلار و به عبارتی، ۲.۶ درصد افزایش قیمت داشته 
است.براساس بررسی های خبرآنلاین، قیمت سکه در هفته گذشته ۷.۷ درصد، طلا ۵.۴ درصد و دلار 

۴.۷ درصد گران شد. 
در این شرایط، در نهایت درباره روند پیش روی بازارهای مالی، نگاه ها به روندهای سیاسی است و از 
نظر معامله گران، روندهای سیاسی از کانال انتظارات می تواند تقاضا را تحت تاثیر قرار دهد و از مسیر 
تفاهمات روی ورودی ارز اثر بگذارد.قیمت دلار ۴.۷ درصد گران شد. بررسی های خبرآنلاین حاکی از 
آن است که قیمت دلار در طول یک هفته گذشته ۳ هزار و ۸۳۵ تومان گران شده و به قیمت ۸۳ 
هزار و ۹۰۵ تومان رسیده است. تغییر قیمت دلار در طول یک ماه گذشته البته ۶.۶ درصد بوده که 

افزایش ۵ هزار و ۲۴۵ تومانی را نشان می دهد.
بازار طلا با افزایش ۵.۴ درصدی در طول یک هفته گذشته روبه رو شده است. بررسی ها نشان می دهد 
در این بازه زمانی هر مثقال طلا، رشد یک میلیون و ۲۲۴ هزار تومانی را تجربه کرده و به مرز کانال 

۲۴ میلیون تومان رسیده است. 
هر گرم طلای ۱۸عیار هم با افزایش ۲۸۶ هزار تومانی، به ۵ میلیون و ۵۱۶ هزار تومان تغییر کرده 
است.قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار در طول یک ماه گذشته ۴۶۷ هزار تومان افزایش پیدا کرده است؛ 
این یعنی طلا با جهش ۹.۲ درصدی روبه رو شده است. هر مثقال طلا هم در طول یک ماه گذشته ۲ 

میلیون تومان افزایش قیمت داشته است.
 ۴ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان، میزان افزایشی است که قیمت سکه در طول یک هفته گذشته تجربه 
کرده است. بررسی های خبرآنلاین نشان می دهد که هر قطعه سکه امامی در طول یک هفته گذشته 
با افزایش ۷.۷ درصدی، وارد کانال ۶۰ میلیون تومان شده است. هر قطعه سکه امامی در حال حاضر 

۶۰ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان قیمت دارد.
سکه بهار آزادی هم با افزایش ۳ میلیون و ۵۹۵ هزار تومانی، به قیمت ۵۷ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان 
رسیده است. نیم سکه هم یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
گران شده است. بر همین اساس، هر قطعه نیم سکه ۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۸ 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت پیدا کرد.

به منظور  ایران  تجارت  توسعه  سازمان 
توسعه و تسهیل تجارت خارجی مجوز 
 ۳۵ در  ایران  تجاری  مراکز  تاسیس 

کشور دنیا را صادر کرده است.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، این 
سازمان با هدف تسهیل تجارت خارجی، ارائه 
مشاوره بازار، بازارسازی، بازاریابی محصولات 
و خدمات ایران، ارائه خدمات مشاوره تجاری 
و اقتصادی در بخش های مختلف و کمک 
به انعقاد قراردادهای تجاری، تاکنون مجوز 
تأسیس حدود ۶۰ مرکز تجاری در ۳۵ کشور 
را صادر کرده است.به بیان دیگر مراکز تجاری 
یکی از ابزارهای سازمان توسعه تجارت برای 
کمک به بخش خصوصی است تا آنها بتوانند 
روابط تجاری خود را با دنیا، تنظیم کنند؛ به 
نظر می رسد، پشتیبانی های معنوی سازمان 
توسعه تجارت از این مراکز قابلیت آن ها را در 
رایزنی، شبکه سازی و نفوذ در بازارهای هدف 
افزایش داده است.مطابق با آمار گمرک ایران، 
عراق جزو ۵ مقصد نخست صادراتی ایران 
است از این فعالیت مراکز تجاری باهدف 
توسعه تجارت در این کشور دارای اهمیت 

فراوان است.

در همین رابطه، مرتضی هدایتی مدیر 
مرکز تجاری ایران در عراق نجف اشرف با 
اشاره به اعزام هیئت های تجاری به نجف، 
گفت: برنامه ریزی برگزاری بزرگترین فروم 
تجاری در کربلا را در دستور کار خود قرار 
داده ایم. این موضوع با همکاری کنسول گری 
ایران در کربلا اسفند سال جاری برگزار 
خواهد شد و ۴ استان ایران به میزبانی ۲ 

اتاق بازرگانی کربلا و نجف در چند بخش 
لوازم خانگی،  صنعت ساختمان، کشاورزی، 
دکوراسیون، مواد غذایی هیأت تجاری به 
عراق اعزام خواهد شد.به گفته وی؛ مقدمات 
فعال سازی کارگزاری صندوق ضمانت 
صادرات در عراق فراهم شده است؛ همچنین 
قرارداد ۱۰ هزار متر فضای فیزیکی برای 
ایجاد نمایشگاه دائمی ایران در عراق بسته 

شده و هم اکنون در حال دریافت مجوزهای 
قانونی آن هستیم. 

هدایتی با بیان اینکه جذب مخاطبان ایران 
اکسپو ۲۰۲۵ در دستور کار مرکز تجاری 
ایران در نجف قرار گرفته است، گفت: تلاش 
داریم تجار و بازرگانان در این رویداد شرکت 
کنند تا در نهایت نتیجه بازدید آنها از این 

رویداد منتهی به عقد قرارداد شود.
مدیر مرکز تجاری ایران در عراق نجف اشرف 
با اشاره به راه اندازی ۴۰۰ شرکت خدمات 
مشاوره تجاری در عراق، تصریح کرد: راه های 
ورود به این بازار را باید بررسی کنیم؛ 
شناخت بازار عراق دارای اهمیت است، از 
این رو شرکت و بازدید از نمایشگاه های 
این کشور ضروری است؛ چهل و هشتمین 
نمایشگاه بین المللی بغداد ۱۳ تا ۱۹ بهمن 
برگزار خواهد شد و این موضوع فرصتی 
است که فعالان و تولیدکنندگان ایرانی از 
این نمایشگاه بازدید و با نیازهای بازار عراق 
آشنا شوند؛ بازدید از این نمایشگاه امکان 
شناخت نیازهای بازار عراق را فراهم و مجال 
برنامه ریزی برای ورود به این بازار را مهیا 

می کند.

سازمان توسعه تجارت ایران  اعلام کرد

تاسیس ۶۰ مرکز تجاری در ۳۵ کشور

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۸۵۳۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی منوچهر اینانلو شویکلو به شماره شناسنامه ۴۳۱۰۰۱۹۶۹۲ صادره از 
قزوین فرزند محرم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۹۷۵ متر مربع از ۱۴ 
اصلی واقع در بخش ۹ قزوین موسوم مزرعه فیض آباد خریداری شده از مالکیت 
رسمی و مشاعی متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۲۱۴ 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۰۷۱-۱۴۰۳/۰۹/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس بلند 
رفتارسیاه پیرانی فرزند محمود  در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان  به مساحت۴۱۷/۹۵ متر مربع به شماره پلاک 
۴۱۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲ فرعی ازسنگ اصلی۷۵ واقع در الاله گوراب بخش ۲۴ گیلان  محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱8۴۰
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۳    تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۹۴۶-۱۴۰۳/۰۹/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین رضائی 
کاس احمدانی فرزند ایوب  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت ۲۶۹/۰۷ متر مربع به شماره پلاک ۱۵۷ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۲۵ فرعی از سنگ اصلی۶۶ واقع در کاس احمدان بخش ۲۴ گیلان  محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف۱789
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۳    تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۲۲۷-۱۴۰۳/۱۰/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احد کبیری فرد 
فرزند علیجان  در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری  به مساحت ۵۶۵۷ متر مربع به شماره پلاک ۳۴۳ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۷۲ فرعی ازسنگ اصلی۴ واقع در شولم بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱797

تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۳    تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۹۴۴-۱۴۰۳/۰۹/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فیروزه نیکروان 
گشتی فرزند مرادعلی  در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بربنای احداثی خانه مسکونی  به مساحت۵۰۰ متر 
مربع به شماره پلاک ۵۳۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۸۳فرعی ازسنگ اصلی۵ واقع در گشت رودخان 
بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱777
تاریخ  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۲۳    تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰7

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
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تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۲7
پیوست: ندارد
ارجحیت: عادی
طبقه بندی: عادی

شماره: ۱۲۲/۱۴۰۳/۱۰8۶۳
تاریخ:۱۴۰۳/۱۰/۲7
پیوست: ندارد
ارجحیت: عادی
طبقه بندی: عادی

گاز سرمایه ملی است، آن را درست مصرف کنیم

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ملک بوئین زهرا

گاز سرمایه ملی است، آن را درست مصرف کنیم

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ملک بوئین زهرا
     

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
                 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و   

             ساختمان های فاقد سند رسمی

     

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های

 فاقد سند رسمی

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

شناسه آگهی: ۱8۶89۴8 شناسه آگهی: ۱8۶89۴9

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۷۰۷۹۱۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی احمد بهدادفر به شماره شناسنامه ۳۱۷۰ صادره از بوئین زهرا 
فرزند ذکریا در ششدانگ یک باغ به مساحت ۱۲۷۰/۲۲ متر مربع ۵۳ اصلی 
واقع در بخش ۹ قزوین موسوم به صادق آباد از مالکیت رسمی و مشاعی اسمعلی 
نادری موضوع سند رسمی شماره ۳۵۲۱۵ مورخه ۴۳/۰۷/۰۹ موجب کلاسه 

۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۸۷۷ محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک تحویل 
دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰7 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ 


